1

三明学院学生工作部(处)文件

明院学工〔2020〕29 号

关于表彰 2019 年度思政工作优秀案例的决定

各二级学院：

为进一步推动辅导员工作能力提升，展示辅导员工作优秀成

果，根据《关于开展“三明三康”育人优秀成果征集展示活动的

通知》（明院学工〔2019〕37 号），共征集到思政工作案例 62

篇。经初审和专家评审，共评选出思政工作优秀案例 10 篇，其

中一等奖 1 篇、二等奖 2 篇、三等奖 3 篇、优秀奖 4 篇。现将获

奖案例公布如下：

一、一等奖（1 篇）

1.做推动“三明三康”教育的生力军的行动与思考

艺术与设计学院 王 婷

二、二等奖（2 篇）

1.浅谈少数民族预科班学生教育管理——以三明学院 2019

级少数民族预科班为例

教育与音乐学院 郑时鑑

2.化茧成蝶、突破自我，一名优等生考试违规后的救赎

经济与管理学院 廖梦晴

三、三等奖（3 篇）

1.让阳光洒进他的心田——一次离校出走风波引发的思考

信息工程学院 温春勇

2

2.他告诉我，“我好像抑郁了”

机电工程学院 余 妍

3.请配合我演一出“戏”

机电工程学院 陈艺琛

四、优秀奖（4 篇）

1.以危机为契机，做好学业困难同学的教育引导工作

体育与康养学院 陈 功

2.由宿舍作息矛盾引起的思考

信息工程学院 王雅昕

3.真情关爱走出心理“雾”区

建筑工程学院 米玲菲

4.生态系统理论视域下学生厌学行为个案分析

学生工作部（处） 苏 潇

学生工作部（处）

2020 年 11 月 5 日

三明学院学生工作部（处） 2020 年 11 月 5 日印发

	            明院学工〔2020〕29号